
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

 

 

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

Решение по делу № 3-14

 

 

«15» октября  2018                                                                                                        г.
Брянск

 

Комиссия Брянского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства  в составе:

Председателя комиссии: ********* – заместителя руководителя;

Членов комиссии:

********* – начальника отдела товарных и финансовых рынков;

********* – главного государственного инспектора отдела товарных и
финансовых рынков;

********* – главного государственного инспектора отдела товарных и
финансовых рынков;

********* – главного специалиста-эксперта отдела товарных и финансовых
рынков;

********* – специалиста-эксперта отдела товарных и финансовых рынков.

В присутствии:

представителя ГУП «Брянскфармация» ********* по доверенности от *********.

В отсутствии: представителя ПАО «Детский мир», уведомленного надлежащим
образом, заявлено ходатайство о рассмотрении дела в отсутствии
представителей ПАО «Детский мир»,

рассмотрев дело № 3-14 о нарушении антимонопольного законодательства
по признакам нарушения ГУП «Брянскфармация» пункта 1 ст. 14.6
Федерального Закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

consultantplus://offline/ref=BDD3F9E5D2FF057032FF17195ACBFAF9BF9BA2A5D1A7BAD5A69C2E286BF6E67556E7129763gAJAF


выразившихся в использовании в предпринимательской деятельности на
вывеске и внутри помещения по адресу: Брянская обл., г. Клинцы, ул. Ленина,
д.20 обозначений «Детский мир», сходных до степени смешения с товарными
знаками ПАО «Детский мир».

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, частью
1,2 статьи 49, статьи 50 Федерального Закона «О защите конкуренции» от
26.07.2006г. №135-ФЗ,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать ГУП «Брянскфармация» (******) нарушившим требования  пункта 1
ст. 14.6 Федерального Закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в использовании в предпринимательской
деятельности на вывеске и внутри помещения по адресу: Брянская обл., г.
Клинцы, ул. Ленина, д.20 обозначений «Детский мир», сходных до степени
смешения с товарными знаками ПАО «Детский мир».

2 . ГУП «Брянскфармация» (******) выдать предписание о прекращении
нарушения требования  пункта 1 ст. 14.6 Федерального Закона от 26.07.2006г.
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в использовании в
предпринимательской деятельности путем размещения внутри помещения по
адресу: Брянская обл., г. Клинцы, ул. Ленина,

 

 

 

д.20 обозначения «Детский мир», сходного до степени смешения с товарными
знаками ПАО «Детский мир».

           3. Передать материалы дела должностному лицу Брянского УФАС России для
рассмотрения вопроса о привлечении ГУП «Брянскфармация» (******) к
административной ответственности в соответствии со статьей 14.33 КоАП РФ.

 

 

 

Председатель комиссии                                                                                     

 

Члены комиссии                                                                                                   

consultantplus://offline/ref=BDD3F9E5D2FF057032FF17195ACBFAF9BF9BA2A5D1A7BAD5A69C2E286BF6E67556E7129763gAJAF
consultantplus://offline/ref=BDD3F9E5D2FF057032FF17195ACBFAF9BF9BA2A5D1A7BAD5A69C2E286BF6E67556E7129763gAJAF


 

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
арбитражный суд.


